
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 
«Детский сад комбинированного вида № 161» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161») 

ПРИКАЗ 

02.06. 2023 г. № об 77. 

«О приведении ОП ДО МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №161» в 

соответствии с федеральной образовательной программой для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

На основании приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об 

организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования город Краснодар на 2023год. 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу о приведении ОП ДО МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №161» в соответствии с федеральной образовательной 

программой. 

Старший воспитатель Т.В. Алексанян 

Музыкальный руководитель Е.И.Кузнецова 

Воспитатель Ж.А.Миросенко 

Воспитатель М.Ю.Ночёвка 

Председатель родительской общественности Е.Д. Бычихина 

2. Рабочей группе разработать образовательную программу на основе ФОП. 

3. Старшему воспитателю Алексанян Т.В. обеспечить своевременное 

размещение документов и материалов на официальном сайте дошкольной 

образовательной организации в сети «Интернет» в срок до 01.09.2023 г. 

4. Ознакомить родителей (законных представителей) с ОП ДО дошкольной 

образовательно ‚организации в срок до 11.09 2023г. 
й Контроль зе Я лоси ‘настоящего приказа оойзвляю за собой. 

Заведуюв ний с № Васе Н.А. Гром 

С приказом ‘ознакомлены: Ё т 
: р, те) 7-4. Обл сцену 
Ры 


